Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района «Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» июня 2016 г.                                                                              № 165
пгт. Забайкальск

«О введении режима Чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Забайкальское» на объектах тепло, водоснабжения и водоотведения"
Руководствуясь Федеральным Законом от 21 12.1994г №68 ФЗ «О Защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, на основании уведомления ООО «Коммунальник» № 102 от 22.04.2016 года, протокола заседания КЧС и ОПБ от 29.06.2016 года администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» по вопросу аварийного состояния объектов тепло, водоснабжения и водоотведения, руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения «Забайкальское»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01 июля 2016 года режим чрезвычайной ситуации на объектах тепло, водоснабжения и водоотведения в городском поселении «Забайкальское»;
2. Назначить руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации заместителя главы – начальника отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально – экономическому развитию О.В. Писареву.
3. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации в составе:

Писарева Ольга Владимировна – Заместитель главы - начальник отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально – экономическому развитию, руководитель оперативного штаба;

Левакшина Галина Александровна – Начальник отдела по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и промышленности и ЧС, заместитель руководителя оперативного штаба;
Лузин Владимир Сергеевич – главный специалист по ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности, секретарь оперативного штаба;

Лопатина Елена Михайловна – главный специалист юрист
Баев Игорь Александрович – начальник структурного подразделения «Забайкальск» ООО «Коммунальник»

4. Заседание оперативного штаба проводить по мере необходимости, но не реже одного раза в неделю.

5. Администрации городского поселения «Забайкальское» заключить договор с ООО «Коммунальник» на производство работ.

6. Рекомендовать ООО «Коммунальник» выполнить работы согласно утвержденного графика

7. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Заместителя главы – начальника отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально – экономическому развитию
8. Данное постановление вступает в законную силу с момента подписания.

9. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

Глава городского поселения «Забайкальское»                  О.Г. Ермолин